i
O0;J1I€ll

O BHeceHMH n3MeHeHHH B pemenue [IInenmiickoro paiioHHOro Macimxara ot 28 nexabps
2018 roma Ne34/15 "O 61omxere cembckoro okpyra I'mrant Ha 2019-2021 rogst”

C UCTEKIIUM CPOKOM
Pemenne [uenuiickoro parioHHOTO Maciuxara KeB3bUTOpIUHCKON oOmactu OT 9 aBrycra
2019 roma Ne 42/9. 3apeructpupoBano JlemaprameHTOM HOCTUIIMU KbI3BIIOPAMHCKOMN
obnactu 12 aBrycra 2019 roga Ne 6864. [IpekpaiiieHo JeHCTBUE B CBSI3U C UCTEUCHUEM CPOKa
B cooTBercTBUU co cTaThelt 9-1 koaekca Pecriybnuku Kazaxcran ot 4 nexadps 2008 rona
"BromketHbiit kogeke Pecriyonuku Kazaxcran" u noamynkrom 1) mynkra 1 ctateu 6 3akoHa
Pecny6nuku Kazaxcran ot 23 saBapst 2001 rozma "O MecTHOM TOCyIapCTBEHHOM YIIPABJICHHUH
u camoynpanieHuu B Pecniyonuke Kazaxcran" Hluenuiickuii paitonnsiit Mmaciauxat PEILIAJIL:
1. Baectu B pemenne lllnenniickoro paitonHoro maciauxara ot 28 nexadps 2018 roma No
34/15 "O 6romxere cenbckoro okpyra I'mrant Ha 2019-2021 roasl" (3aperucTpupoBaHo B
Peectpe rocynapcTBEHHOM pETHCTPAllMM HOPMATUBHBIX IPABOBBIX aKTOB 32 HOMEPOM 6636,
onmyOJMKOBAHO B ATAaJOHHOM KOHTPOJIbHOM OaHKE HOPMATHBHBIX IPAaBOBBIX aKTOB
PecnyOnuku Kazaxcran ot 16 ssuBapst 2019 roga) cienyroiiyne n3MeHEHUS:
NYHKT | U3JI0KUTh B HOBOW pelaKIUu:
"1. YTBepauth OrokeT ceiabckoro okpyra I'mrant Ha 2019-2021 roasl corimacHo
npuioxkeHusM 1, 2 u 3, B Tom umcie Ha 2019 rog B cieayrommx oobeMax:
1) moxonel - 47 980 ThICSIY TEHTe, B TOM YHUCIIE:
HAJIOTOBBIE MTOCTYIUIEHUS - 3 325 ThICAY TEHTE;
MOCTYTUICHUS TpaHC(hepTOB - 44 655 THICAY TEHTE;
2) pacxoabl - 49 452 ThICSY TEHTE;
3) unctoe 010 KETHOE KpeauToBaHue - 0;
OrOKETHBIE KPeIUTHI - 0;
noramieHue OrKETHBIX KPeIUuToB - 0;
4) canp0 10 onepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU aKTUBaMH - 0;
npuoOpeTeHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB - (;
MOCTYIUJICHUS OT MPOJIaXku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTsa - 0;
5) aepuuut (npoduuunt) Oromkera - - 1 472 ThICAY TEHTE;
6) duHancupoBaHue aedunmTa (UCIOJIB30BaHUE TTpoduiuTa) Oromkera — 1 472 Thics4
TEHTE;
MOCTYIJICHUE 3aiiMOB - 0;
roramieHue 3aimMos - 0;
UCIIOJIb3yEeMbIe OCTATKU OFO/DKETHBIX CpeacTB — 1 472 Thicsau TeHTe;";



npuiiokeHre | K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JI0KUTh B HOBOW PEJAKUUM COTJIACHO

IMPHUIIOKCHUIO K HACTOAIICMY PCHICHUIO.

2. Hacrosimee pemienue BBoaUTCA B aeictBue ¢ 1 suBaps 2019 roga v moayiexur

opuIanbHOMY OMyOIMKOBAHUIO.
Ilpencenarens ceccun palflOHHOTO Macauxara

Cekperapb pafiOHHOIO MAacJIHXaTa

Biomxer cembckoro okpyra I'mrant Ha 2019 roa

Kareropus
Knacc
TToaknacc
1
01
2
04
1
3
4
4
02
3

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna
AnMuHACTpaTOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma

H. Amup
b.Cr13ap1K

[Ipunoxenue pewenuto uenuiickoro
paitonHoro maciauxara ot "09" aBrycra
2019 ronma Ne 42/9
[Ipunoxenue 1 x pereHno
Iuenuiickoro palfoOHHOrO Macauxara oT
"28" mexadOps 2018 roma Ne34/15

HanmenoBanne
1. Jloxobl

Hanorosrie
MOCTYTIICHHS

HOI[OXOL[HHﬁ HaJior

NuauBuyanbHbIA
MOJOXOHBIM HAJIOT

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTD
Hanmorm Ha
HMYIIECTBO

3eMeNbHEIN HaJIoT

Hamnor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTaa

IMocTynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsr u3
BBILIECTOSIINX
OpraHos
roCyJIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheptsr u3
paitonHoro (ropona
obsacTHOTO
3HAYCHUs) Or0KeTa

CyMMa, ThICSY TEHTe

47980
3325
514

514

2811

123

187

2501

44655

44655

44655



01

124
01

124
06

124
07

001

022

003

HaunmenoBanune
2. 3aTpatsl 49452

locynapcTBenHsbie
ycayru obmero 21507
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOrO
3HaueHus, cema, 21036
MOCEeJIKa, CEJIbCKOTO

oKpyra
Ycayru no
obOecreuyeHuIo

JIeSTETbHOCTH aKUMa
pailona B ropone,
ropoja panloHHOIO
3HA4YEeHHUs, MOCEINKa,
cejga, CEIbCKOIO

21036

OKpyra

[IpencraBurensHEIE,
HCIOJIHUTEIIbHEBIC U
WHBIE  OpTaHBblI,
BBITIOJIHAIOIIHN E 471
obmue QyHKIMN
roCy1apCTBEHHOTO
YIpaBJICHUS

Anmapatr akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HauyeHus, cena, 471
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

KanuranbHbie
3aTpaThl
roCy1apCTBEHHOTO
opraHa

471

CounanbHas ITOMOIIb
A COIHAJIbHOE 1988
obecneueHue

Anmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHus, cema, 1988
MOCETIKa, CEebCKOTO
OKpyra

Oka3zanue
COIMAIBHOM ITOMOIIA

1988
Hy)KI[aIOL[II/IMCSI

TpaxJgaHaM Ha JOMY

KununiHo-koMMyHa

. 6405
JTBHOE XO35IHCTBO

Amnnapar akuma
ropoja paioHHOIO
3HAYeHWs, Cela,



124
008
011
08
124
006
13
124
040
7

16

rocenka, ceiabckoro 6405
OKpyra

OcBeleHne  yiuig
HACCJIICHHBIX HyHKTOB

375

BbnaroyctpoiictBo u
O3eJICHEHHE 4030
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Kynbsrypa, cmopr,
TYypHU3M u
MH(POPMAITMOHHOE
MPOCTPAHCTBO

15182

Amnnapar akuma

ropoja paoOHHOTO
3HaYeHHUs, cejaa, 15182
TOCeNKa, CEIbCKOTO

OKpyra
[Moanepxka
IfynLTypHO—I[OCYFOBO 15182
i paboTel Ha
MECTHOM YpOBHE

IIpoune 4370

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO
3HadyeHus, cena, 4370
MOCEJIKa, CEIIbCKOTO
OKpyTa

Peanuzanus mep no
COIEUCTBHIO
9KOHOMHUYCCKOM
Y4370
paSBI/ITI/IIO pemona B
pamkax [IporpamMMet

"Pa3Burue pernona"

3.Yuctoe
OIOJKETHOE 0
KpPEIUTOBAaHUE

4. Canxpno 10
omepamusIM ¢
(uHAHCOBBIMU
AKTUBAMHU

5. Hedbumur (

- 1472
npouuT) OrmKera

6. duHaHCHPOBaHUE
nepunuTa (
HCIIOIb30BaHUE 1472
npodumnura)
Orokera
IToctynnenue

. 0
3aliMOB

TToramenue 3atimoB 0



8 Hcnonbzyemsbie 1472
OCTaTKH OO KETHEIX
CpencTB

1 OcTaTKu O0MKETHBIX 1472
CpeIcCTB

CB0OOIHBIE OCTAaTKH

1472
OIO/KETHBIX CPEICTB

© 2012. PI'TI na I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoii nHGopMaruu Pecriyonmnku Kazaxcram»
Munucrepcra roctunun Pecnyonmku Kazaxcran



