

## О внесении изменений в решение Шиелийского районного маслихата от 28 декабря 2018 года №34/15 "О бюджете сельского округа Гигант на 2019-2021 годы"

С истёкшим сроком

Решение Шиелийского районного маслихата Кызылординской области от 9 августа 2019 года № 42/9. Зарегистрировано Департаментом юстиции Кызылординской области 12 августа 2019 года № 6864. Прекращено действие в связи с истечением срока

В соответствии со статьей 9-1 кодекса Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года "Бюджетный кодекс Республики Казахстан" и подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" Шиелийский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Шиелийского районного маслихата от 28 декабря 2018 года № 34/15 "О бюджете сельского округа Гигант на 2019-2021 годы" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за номером 6636, опубликовано в эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан от 16 января 2019 года) следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет сельского округа Гигант на 2019-2021 годы согласно приложениям 1, 2 и 3, в том числе на 2019 год в следующих объемах:
  - 1) доходы 47 980 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления - 3 325 тысяч тенге;

поступления трансфертов - 44 655 тысяч тенге;

- 2) расходы 49 452 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0;

бюджетные кредиты - 0;

погашение бюджетных кредитов - 0;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0;

приобретение финансовых активов - 0;

поступления от продажи финансовых активов государства - 0;

- 5) дефицит (профицит) бюджета - 1 472 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1 472 тысяч тенге;

```
поступление займов - 0;
погашение займов - 0;
используемые остатки бюджетных средств – 1 472 тысяч тенге;";
```

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2019 года и подлежит официальному опубликованию.

Председатель сессии районного маслихата Секретарь районного маслихата Н. Амир Б.Сыздык

Приложение решению Шиелийского районного маслихата от "09" августа 2019 года № 42/9

Приложение 1 к решению Шиелийского районного маслихата от "28" декабря 2018 года №34/15

## Бюджет сельского округа Гигант на 2019 год

Категория					
	Класс	Класс			
		Подкласс	Подкласс		
			Наименование		
			1. Доходы	47980	
1			Налоговые поступления	3325	
	01		Подоходный налог	514	
		2	Индивидуальный подоходный налог	514	
	04		Налоги на собственность	2811	
		1	Налоги на имущество	123	
		3	Земельный налог	187	
		4	Налог на транспортные средства	2501	
4			Поступления трансфертов	44655	
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	44655	
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	44655	
Функциональ	ьная группа				
	Администра	Администратор бюджетных программ			
		Программа			

			Наименование	
			2. Затраты	49452
01			Государственные услуги общего характера	21507
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	21036
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	21036
01			Представительные, исполнительные и иные органы, выполняющие общие функции государственного управления	471
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	471
		022	Капитальные затраты государственного органа	471
06			Социальная помощь и социальное обеспечение	1988
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1988
		003	Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому	1988
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	6405
			Аппарат акима города районного значения, села,	

	124		поселка, сельского округа	6405
		008	Освещение улиц населенных пунктов	2375
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	4030
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	15182
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	15182
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	15182
13			Прочие	4370
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	4370
		040	Реализация мер по содеиствию экономическому развитию региона в рамках Программы "Развитие региона"	4370
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	- 1472
			6. Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета	1472
7			Поступление займов	0
			Погашение займов	0

8		Используемые остатки бюджетных средств	1472
	1	Остатки бюджетных средств	1472
		Свободные остатки бюджетных средств	1472

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан